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ESTADO DE MINAS GERAIS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGCAO ORGCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTO FISCAL
JANEIRO A AGOSTO 2006/BIMESTRE JULHO - AGOSTO

LRF, art 53, inciso Ill - Anexo VII Em R$
PREVISAO RECEITAS REALIZADAS

ATUALIZADA Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
2006 2005

4.718.364.634,00 19.490.492.258,76 17.485.437.782,20
3.150.084.468,31 13.213.669.072,93 11.993.006.687,34

RECEITAS PRIMARIAS

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)
Receitas Tributarias

27.497.777.805,00
18.828.675.978,00

ICMS 15.981.662.199,00 2.797.640.609,93 10.724.083.205,66 9.965.918.607,30
IPVA 1.169.736.754,00 55.314.923,04 1.274.897.326,38 1.035.049.092,98
ITCD 64.712.797,00 16.949.364,19 54.961.585,23 52.282.140,23
IRRF 846.557.123,00 134.432.008,57 548.185.769,89 421.094.510,18

766.007.105,00
1.988.734.225,00
1.468.009.274,00
520.724.951,00
237.715.989,00
577.171.601,00

145.747.562,58
362.819.199,24
270.973.912,66

91.845.286,58

74.251.730,46
172.553.754,74

98.302.024,28
903.679.729,25
202.207.239,65
701.472.489,60

611.541.185,77
1.405.219.035,04
1.041.566.323,50
363.652.711,54
416.127.511,57
802.636.221,68
386.508.710,11
3.690.907.196,87
841.512.001,82
2.849.395.195,05

518.662.336,65
1.237.051.248,74
836.663.185,83
400.388.062,91
110.235.772,85
391.501.058,49
281.265.285,64
3.298.781.968,83
740.856.858,04
2.557.925.110,79

Outras Receitas Tributarias
Receitas de Contribuicoes
Receitas Previdenciarias
Outras Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial Liquida
Receita Patrimonial
(-) Aplicacdes Financeiras 339.455.612,00
Transferéncias Correntes 5.170.608.906,00
FPE 1.070.130.600,00
Outras Transferéncias Correntes 4.100.478.306,00

Demais Receitas Correntes
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (1)
Operacoes de Crédito (I11)
Amortizacao de Empréstimos (I1V)
Alienacao de Bens (V)
Transferéncias de Capital
Convénios
Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il - Il - IV - V)
(-)DEDUCAO DA RECEITA CORRENTE PARA O FUNDEF

1.272.042.707,00
240.650.579,00
1.031.392.128,00
1.290.344.286,00
419.697.734,00
362.256.132,00
46.699.600,00
450.828.391,00
442.936.020,00
7.892.371,00
10.862.429,00
461.690.820,00
2.112.975.067,00

227.529.506,74
65.523.248,76
162.006.257,98
408.053.769,24
239.043.700,00
36.161.222,44
13.610.874,47
115.577.405,69
99.330.041,59
16.247.364,10
3.660.566,64
119.237.972,33
370.551.833,94

764.569.442,35
128.817.923,39
635.751.518,96
900.307.841,00
245.743.700,00
230.224.642,93
28.151.294,37
316.364.433,86
294.630.657,58
21.733.776,28
79.823.769,84
396.188.203,70
1.422.037.857,83

846.362.104,44
144.992.473,20
701.369.631,24
482.153.403,39
39.865.752,15
196.176.954,46
34.962.073,62
209.021.146,05
208.272.607,69
748.538,36
2.127.477,11
211.148.623,16
1.346.328.149,81

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI) 25.846.493.558,00  4.467.050.772,39

DESPESAS LIQUIDADAS
Até o Bimestre/ Até o Bimestre/
2006 2005

4.056.365.691,98 15.403.245.608,87 13.460.123.542,68

18.464.642.604,63 16.350.258.255,55

DOTACAO

DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA

DESPESAS CORRENTES (VIIl) 23.866.776.227,91

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (1X)
Outras Despesas Correntes
Transferéncias Constitucionais e Legais
Demais Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concessao de Empréstimos (XII)
Aquisicdo de Titulo de Capital ja Integralizado (XIII)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizacao da Divida (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)
RESERVA DO RPPS (XVII)

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI +
XVII)

RESULTADO PRIMARIO (VII - XVIII)

SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES

11.849.110.910,61

1.837.759.483,00

10.179.905.834,30

5.336.381.181,68
4.843.524.652,62

22.029.016.744,91

4.431.219.027,42
3.056.635.726,42
911.010.903,00
477.377.522,00

433.633.381,00
463.572.398,00
3.490.269.107,42
29.078.043,68

25.548.363.896,01

298.129.661,99

2.076.587.545,53
318.886.195,63
1.660.891.950,82
841.606.289,19
819.285.661,63
3.737.479.496,35
561.420.748,55
437.959.629,66
85.054.407,91
82.738.653,48

2.315.754,43

38.406.710,98
440.275.384,09

4.177.754.880,44

289.295.891,95

7.786.775.189,29
1.221.616.851,09
6.394.853.568,49
3.727.266.296,88
2.667.587.271,61

14.181.628.757,78

1.860.919.114,10
1.247.328.478,74
319.393.918,80
274.495.205,48

44.898.713,32

294.196.716,56
1.292.227.192,06

15.473.855.949,84

2.990.786.654,79

331.626.938,51

6.858.462.142,80
1.062.413.476,69
5.539.247.923,19
3.295.049.348,73
2.244.198.574,46
12.397.710.065,99
1.038.662.970,77
526.694.179,47
274.003.532,71
226.705.539,72
3.939.274,26
43.358.718,73
237.965.258,59
570.052.898,20

12.967.762.964,19

3.382.495.291,36

DISCRIMINAGCAO DA META FISCAL VALOR

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE

REFERENCIA

Fonte: SIAFI - MG
Elaboracéo: SCCG/STE/SEF

1.440.971.570,00



